
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1 - Κ.Δ.Β.Μ. 1», του αδειο-
δοτημένου φορέα «ΓΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ - ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ O.E.», στο φυσικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και αλλαγή 
διακριτικού τίτλου.

2 Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ - «ΤΣΑ-
ΚΩΝΑ» - ΚΕΔΙΒΙΜ1», μετά από αίτηση του αδειο-
δοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΤΣΑΚΩΝΑ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ».

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ Α.Ε. 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών, και 
αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του αδειοδοτημέ-
νου φορέα.

4 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2» του φορέα «ΚΥΒΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ (2) - 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών, με-
ταβολή μορφής του νομικού προσώπου, αλλαγή 
επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα και αλλα-
γή του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

5  Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 28 
και 36 παραχωρήσεων μεταλλείων του Ν. Δράμας

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» προς το Λιμεναρχείο 
Άνδρου ενός (01) σετ αισθητήρων παρκαρίσμα-
τος με κάμερα αυτοκινήτου συμπεριλαμβανομέ-
νων και των απαραίτητων εργασιών τοποθέτησης 
του για το όχημα ΛΣ-5956.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών στους: α) ANGELOV 
ΕΜIL του SHIBILEV και β) ASENOV ASEN του ILIEV.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών στον MAHILAZ (Επ.) 
DRITAN (όν.) του ENVER και της LUPTURI.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών στον KALINOV (επ.) 
TODOR (όν.) του IVANOV.

10 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

11 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

12 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

13 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

14 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

15 Διόρθωση σφάλματος στην Α.1116/18-5-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Διοικητή της Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2127/3-6-2020.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2672

26599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26600 Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/71578 (1)
   Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1 - Κ.Δ.Β.Μ. 1», του αδειο-

δοτημένου φορέα «ΓΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ - ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ O.E.», στο φυσικό πρόσωπο με την 

επωνυμία «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και αλλα-

γή διακριτικού τίτλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, πα-
ράγραφος θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Τη με υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ  Άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-2-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4,
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 (Α΄123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, 
παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με δ.τ. «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1 - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 2101303, που εκδόθηκε με την 
απόφαση της 207/14-4-2016 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 

την επωνυμία «ΓΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ - ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
O.E.».

10. Την υπ' αρ. K1/40776/26-3-2020 αίτηση μεταβί-
βασης της άδειας του Κ.Δ.Β.Μ., του αδειοδοτημένου 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΓΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ - 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ O.E.» και του φυσικού προ-
σώπου «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 1 - Κ.Δ.Β.Μ. 1» με κωδικό 2101303 και δομή 
στη διεύθυνση ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ 16, 30131, ΑΓΡΙΝΙΟ, 
δυναμικότητας 59 ατόμων ανά ώρα χωρίς πρόσβαση 
ΑμεΑ., από το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΑ-
ΚΗΣ ΝΙΚΟΣ - ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ O.E.», στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 
Ο διακριτικός τίτλος διαμορφώνεται σε «ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ - ΣΥΓΧΡΟΝΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/71746 (2)
    Ανάκληση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ. «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ - 

«ΤΣΑΚΩΝΑ» - ΚΕΔΙΒΙΜ1», μετά από αίτηση του 

αδειοδοτημένου φορέα με την επωνυμία «ΤΣΑ-

ΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ».

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄222/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 18/22-2-2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26601Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4,  παρ. 1.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, 
παρ. 2.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513/2-8-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

7. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με 
δ.τ. «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ - «ΤΣΑΚΩΝΑ»-ΚΕΔΙΒΙΜ1» με κωδι-
κό 2101436, που εκδόθηκε κατά την 240/3-11-2016 συνεδρί-
αση του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ», όπως ισχύει.

8. Την υπ΄αρ. K1/67193/2-6-2020 αίτηση του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου Ένα με 
δ.τ. «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ - «ΤΣΑΚΩΝΑ»-ΚΕΔΙΒΙΜ1» και 
κωδικό 2101436, που χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΤΣΑΚΩΝΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ», στη διεύθυνση 
ΣΙ ΓΗΣ 7, 63200, Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ, μετά από 
αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/71569 (3)
     Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ Α.Ε. 

ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών, και 

αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του αδειοδοτη-

μένου φορέα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-2-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119/2019), «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4,  παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, 
παρ. 2.

8. Την υπ΄ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», με κωδικό 1210997 
που εκδόθηκε με την απόφαση της 95/30-12-2013
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπ’ αρ. K1/25103/20-2-2020 αίτηση τροποποίη-
σης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΕΡΓΑΜΗ-
ΝΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο, με δ.τ. «ΠΕΡΓΑΜΗΝΗ Α.Ε. 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 1210997, λόγω καταστατικών 
μεταβολών και στον ορισμό νέου νόμιμου εκπροσώπου 
του φορέα τον ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26602 Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

Αριθμ. Κ1/71536 (4)
     Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2» του φορέα «ΚΥΒΟΣ ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ (2) - 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβολών, με-

ταβολή μορφής του νομικού προσώπου, αλλαγή 

επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα και αλλα-

γή του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, πα-
ράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-2-2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθρο 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123), «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθρο 6, 
παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2» με κω-
δικό 2000192, που εκδόθηκε με την απόφαση της 159/
31-3-2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χο-
ρηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ (2) - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως ισχύει.

10. Τη με υπ’αρ. K1/33660/6-3-2020 αίτηση τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ (2) - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΚΥΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2» με κωδικό 2000192, λόγω καταστα-
τικών μεταβολών, μεταβολή μορφής του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία να διαμορφώνεται σε «ΚΥΒΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ (2) - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και αλλαγή του διακριτικού 
τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. σε «ΚΥΒΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ 2»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/55835/857 (5)
      Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 

28 και 36 παραχωρήσεων μεταλλείων του Ν. 

Δράμας.

  Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων».

β) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, … και Τουρισμού» (Α΄ 114).

γ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α΄ 160), όπως ισχύει.

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

ε) Της υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8-6-2018 από-
φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26603Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 

(A΄ 277), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα 
τα άρθρα 125, 126 και 127 αυτού.

β) Του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5), και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού «Ρύθμιση 
μεταλλευτικών και άλλων θεμάτων».

3. Την απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας υπ΄αρ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/41334/571/8-5-2019 
«Διαπίστωση έκπτωσης του Σωτηρίου Δημ. Τζώλη από 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί των παραχωρήσε-
ων μεταλλείων 28 και 36 νομού Δράμας κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 3 του άρθρου 64 του ν.4512/2018 (Α΄5/2018)».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση έκπτωσης έχει 
καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
ΧΕΜ18710/30-10-2019 βεβαίωση του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθηκε μέσα στη νόμιμη 
προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973 δικαστική 
απαλλοτρίωση του ανωτέρω μεταλλείου.

5. Το υπ’ αρ. 2249/26-11-2019 έγγραφο της ΕΑΓΜΕ, στο 
οποίο αναφέρεται ότι οι εν λόγω παραχωρήσεις μεταλ-
λείων δεν παρουσιάζουν μεταλλευτικό ενδιαφέρον από 
πλευράς Ελληνικού Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, την 
μεταλλειοκτησία των παραχωρήσεων μεταλλείων 28 και 
36 του Νομού Δράμας, που συστάθηκαν σύμφωνα με τα 
υπ’ αρ. 169/9-4-1964 (Α΄ 62) και 270/24-4-1964 (Α΄ 84) 
Βασιλικά Διατάγματα αντιστοίχως.

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης, οι χώροι των ανωτέρω με-
ταλλειοκτησιών καθίστανται ελεύθεροι για νέα παραχώ-
ρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος», όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2020

Ο Προϊστάμενος της Γενικής  Διευθύνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

(6)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» προς το Λιμεναρχείο 

Άνδρου ενός (01) σετ αισθητήρων παρκαρίσμα-

τος με κάμερα αυτοκινήτου συμπεριλαμβανο-

μένων και των απαραίτητων εργασιών τοποθέ-

τησης του για το όχημα ΛΣ-5956.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/35574/2020/11-6-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων  496-
512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η με υπ’ αρ.  
Εισερχ. Λ/Χ Άνδρου: 1034/14-5-2020 επιστολή δωρεάς 
της εταιρείας «ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» προς το Λιμε-
ναρχείο Άνδρου ενός (01) σετ αισθητήρων παρκαρίσμα-
τος με κάμερα αυτοκινήτου συμπεριλαμβανομένων και 
των απαραίτητων εργασιών τοποθέτησής του για το όχη-
μα ΛΣ-5956, συνολικής ογδόντα πέντε ευρώ (#85,00#€).

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στους: α) ANGELOV 

EMIL του SHIBILEV και β) ASENOV ASEN του ILIEV. 

   Με την υπ’ αρ. 65/2014/6-3-2020 Καταλογιστική Πρά-
ξη με MRN: 14GRYP14020000065-5 της προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας επιβάλλεται 
στους παρακάτω υπηκόους Βουλγαρίας: α) ANGELOV 
EMIL του SHIBILEV, κάτοχο του με αριθμό 644070846/
30-10-2012 δελτίου ταυτότητας Βουλγαρίας, με τελευ-
ταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας, οδός Αγγελοπούλου 
2 στη Χαλκίδα, και νυν αγνώστου διαμονής, β) ASENOV 
ASEN του ILIEV κάτοχο του με αριθμό 6907051868/18-
4-2007 δελτίου ταυτότητας Βουλγαρίας με τελευταία 
γνωστή διεύθυνση κατοικίας, οδός Δεληγιάννη 17Α 
στην Αγία Βαρβάρα Αττικής και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€), 
ισομερώς κατανεμημένο και αυτούς κατά το 1/2 σε ένα 
έκαστο, ήτοι από τριακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ 
(375,00€), ατομική οφειλή, για παράβαση των περί λα-
θρεμπορίας διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1α, 1β, 2ζτου ν. 2960/01 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», από την κατοχή και προσπάθεια 
διάθεσης την 17-9-2014 στην εσωτερική κατανάλωση 
στη Χαλκίδα, ενός φιαλιδίου χωρητικότητας 100 ml με 
υδράρνυρο αννώστου προελεύσεως, μικτού βάρους 
951,8 γραμμαρίων, τα οποία βρέθηκαν και κατασχέθη-
καν, για τα οποία δεν είχαν καταβληθεί οι αναλογούντες 
δασμοί και φόροι ύψους σαράντα οκτώ ευρώ και τριάντα 
λεπτών του ευρώ (48,30€).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι 18,00€ (9,00€ έκα-
στος).

Κηρύσσουμε τον καθένα από τους ανωτέρω αλληλεγ-
γύως υπόχρεο, για την καταβολή του επιβληθέντος στον 
άλλο συγκαταλογιζόμενό του, πολλαπλού τέλους.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις 
οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26604 Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

(8)
   Επιβολή πολλαπλών τελών στον MAHILAZ (Επ.) 

DRITAN (όν.) του ENVER και της LUPTURI. 

   Με την υπ’ αρ. 25/2015/29-10-2019 με MRN:15GRYP
14020000025-0 καταλογιστική Πράξη της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας επιβάλ-
λεται στον MAHILAZ (Επ.) DRITAN (όν.) του ENVER και 
της LUPTURI, γεννηθέντος την 6-8-1985 στην Αλβανία, 
κάτοχο της Α-3132145/13-12-2010/ΥΑΜ. Ν. Ευβοίας βε-
βαίωσης κατάθεσης αίτησης για έκδοση άδειας διαμονής 
με ισχύ έως 27-4-2016, και του ΒΑ-3399036/15-11-2010 
διαβατηρίου Αλβανίας με Α.Φ.Μ. 138151308 της Δ.Ο.Υ. 
Κύμης, με τελευταία γνωστή διεύθυνση την Δημοτική 
Κοινότητα Βέλους του Δήμου Κύμης -Αλιβερίου Ευβοί-
ας, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500, 00€), για παράβαση των περί 
λαθρεμπορίας διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1α, 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», από την κατοχή την 15-6-2015, 
στο Νεοχώρι του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Ευβοίας, μίας 
σακούλας που περιείχε 370 γραμμάρια λαθραίου κα-
πνού, τα οποία βρέθηκαν και κατασχέθηκαν λόγω μη 
καταβολής των αναλογούντων δασμών και φόρων που 
ανέρχονται στο ποσό των ενενήντα πέντε ευρώ και εί-
κοσι εννέα λεπτών του ευρώ. (95,29 €).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (36,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κ.Δ.Δ. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

(9)
   Επιβολή πολλαπλών τελών στον KALINOV (επ.) 

TODOR (όν.) του IVANOV. 

   Με την υπ’ αρ. 72/2014/22-10-2019 με MRN:14GRYP
14020000072-0 καταλογιστική Πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας επιβάλλεται 
στον KALINOV (επ.) TODOR (όν.) του IVANOV, γεννη-
θέντος την 30-1-1960 στη BYALA Βουλγαρίας, κάτοχο 
του με αριθμό 642450930/29-6-2011 δελτίου ταυτότη-
τας Βουλγαρίας, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στην 
Ερέτρια Ευβοίας, περιοχή Άγιος Ανδρέας Μαλακώντα, 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) για παράβαση των περί 
λαθρεμπορίας διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1α, 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», από την κατοχή την 13-12-2014, 
στην Ερέτρια Ευβοίας, περιοχή Άγιος Ανδρέας Μαλα-
κώντα, μίας σακούλας που περιείχε 250 γραμμάρια λα-
θραίου καπνού, και (8) ναυλον συσκευασιών των 200 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού εκάστη, ήτοι συνολικά 
χίλια οκτακόσια πενήντα (1.850) γραμμάρια λαθραίου 

καπνού, τα οποία διοχέτευε συστηματικά στην αγορά 
με την μορφή τσιγάρων, και τα οποία βρέθηκαν και κα-
τασχέθηκαν λόγω μη καταβολής των αναλογούντων 
δασμών και φόρων που ανέρχονται στο ποσό των τρι-
ακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά 
του ευρώ. (396,72 €).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (36,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κ.Δ.Δ. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

(10)
   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 406/14/2020 Καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 12-6-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 112 πακέτων τσιγά-
ρων, που διαπιστώθηκε την 21-6-2013 στην Αθήνα Αττι-
κής (σχετ. η με υπ’ αρ. 3008/14/35/22-6-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
και σαράντα τριών λεπτών (375,43€), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 39,65€, Φ.Π.Α. 75,66€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 260,12€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 179,20€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 80,92€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 
υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον(επ)HOSSAIN (ον)MD NAZIR του Mozahar και 
της Gulbahar, γεν. το 1968 στo Μπαγκλαντές, κάτοχο 
του με αριθμό Ε1635665 διαβατηρίου εκδόσεως Μπα-
γκλαντές με ημερομηνία λήξεως το 2015, με τελευταίες 
γνωστές διευθύνσεις διαμονής στην Αθήνα, οδό Αρι-
στοτέλους αρ. 114, οδό Καποδιστρίου αρ. 44 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσί-
ων πενήντα ευρώ (750,00€), και

2ον: Στον (επ)MONEM (ον.)MD ABDULLAH HILL 
APOLLO του Late και της Woaheda, κάτοχο Α.Φ.Μ. 
120802679, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις δια-
μονής την οδό Αχαρνών αρ. 168 στην Αθήνα, την οδό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26605Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

Φλέμινγκ αρ. 10 στον Αγ. Ιωάννη Ρέντηκαι νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (750,00€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  

Ι

(11)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 41/19/2019 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 30-7-2019, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 2002 πακέτων τσιγά-
ρων, που διαπιστώθηκε την 11-11-2013 στο Περιστέρι 
Αττικής (σχετ. η με υπ’αρ. 10573008/14/33-β/12-11-2013 
μηνυτήρια αναφορά του Α΄ Τμήματος Ασφαλείας Περι-
στερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των έξι χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ και ενε-
νήντα τεσσάρων λεπτών (6.706,94€), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 706,80€, Φ.Π.Α. 1351,49€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 4648,64€ (Πάγιος ΕΦ.Κ.3203,20€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1445,44€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)AZIZ ή BAJWA (ον.) AZAM 
του ABDUL ή ABDUL AZIZ και της AZRA PARVEEN, με 
ημερ. γεν. 17-10-1986 στο Πακιστάν, με αρ. Διαβατηρί-
ου ΑΖ5069, πρώην κάτοικο Καρδίτσας οδό Κενταύρων 
αρ. 15 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ 
και ογδόντα δύο λεπτών (20.120,82€), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  

(12)
     Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.

  Δυνάμει της με υπ’ αρ. 336/17/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 3-6-2020, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ.  2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 7 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε στις 18-9-2014 στην Αθήνα (σχετ. η με 
υπ’ αρ. 3008/14/69/19-9-2014 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των είκοσι τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
τεσσάρων λεπτών (24,84 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
2,86 €, Φ.Π.Α. 5,04 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
16,94 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 11,55 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 5,39 €)..

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους: α HOWLADAER (ΕΠ.) 
RIPON (ΟΝ.) του Kalehaledar και της Rasuna, γεν. το 
1991 στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός 
Δεληγιώργη αρ. 1 - 3, και νυν αγνώστου διαμονής, για 
τον οποίο εκδόθηκε το με αρ. 144605 Δελτίο Αιτήσα-
ντος Άσυλο Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 160471007, και 
β. JUSTYNIARSKI (επ.) GRZEGORZ (ον.) του JAN και της 
Janina, γεν. στις 11-9-1964 στην Πολωνία, πρώην κάτοικο 
Αθηνών, οδός Αριστοξένους αρ. 1, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, 
το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου. Το επιβληθέν πολλαπλό τέλος επιμερίστηκε 
ισομερώς στους ανωτέρω υπαιτίους, ήτοι ποσό επτα-
κοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) σε έκαστο εξ΄αυτών.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  

Ι

(13)
     Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της με υπ’αρ. 107/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 3.6.2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 57 πακέτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26606 Τεύχος B’ 2672/01.07.2020

τσιγάρων που διαπιστώθηκε στις 5-10-2013 στους Αγί-
ους Αναργύρους Αττικής (σχετ. η με υπ’ αρ. 1052/9/6/
6-10-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αγίων Αναργύρων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εκατόν ενενήντα ευρώ και ενενήντα έξι λε-
πτών (190,96 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 20,12 
€, Φ.Π.Α. 38,48 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 132,35 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 91,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 41,15€).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI (ΕΠ.) AFZAL (ΟΝ.) 
του Muhammad Ferooz ή Feroz και της Saraiai ή Suriya 
ή Supiya Begum, γεν. την 1-2-1986 στο Πακιστάν, πρώ-
ην κάτοικο Περιστερίου Αττικής, οδός Πυθίας αρ. 14 
ή 16, και νυν αγνώστου διαμονής, με αρ. διαβατηρίου 
JC1800651, για τον οποίο εκδόθηκε η με αρ. 74279 Ειδι-
κή Βεβαίωση Νόμιμης Διαμονής, με Α.Φ.Μ. 145902541, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  

Ι

(14)
     Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της με υπ’ αρ. 223/18/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 3.6.2020, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 7.683 πακέτων 
τσιγάρων και 2.600 γρ. καπνού, που διαπιστώθηκε στις 
20-4-2018 στην Αθήνα (σχετ. η με υπ’ αρ. 3008/14/1042-γ΄/
21-4-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Προ-
στασίας Περιουσιακών Δικαιωμάτων της Υποδ/νσης 
Προστασίας Περιουσιακών Δικαιωμάτων, Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και Περιβάλλοντος της Δ/νσης Ασφάλειας 
Αττικής), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των είκοσι εννέα χιλιάδων εξακοσίων δε-
καπέντε ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (29.615,29 €), εκ 
των οποίων:

α. ποσό είκοσι οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα πέ-
ντε ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (28.985,93 €), ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 2.372,01 €, Φ.Π.Α. 5.946,64 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 20.667,27 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
12.676,95 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 7.990,32 €), αναλογεί 
στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό εξακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και τριάντα έξι 
λεπτών (629,36 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 61,58 €, 
Φ.Π.Α. 125,78 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 442,00 
€, στον καπνό που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού ογδόντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων σαρά-
ντα πέντε ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (88.845,87€), 
ήτοι το τριπλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό είκοσι εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων δεκαπέντε ευρώ και είκοσι εννέα 
λεπτών (29.615,29 €) επιμερίστηκε στον TROITSKY (επ.) 
GIORGI (ον.) του Bladislab και της Louisa, γεν. το 1982 
στη Γεωργία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Μπενάκη 
Βιργινίας αρ. 13 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
με αρ. 16ΑΒ02264 Διαβατηρίου, με Α.Φ.Μ. 148296911.

3. Οι υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  

Ι

(15)

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

       Στην Α.1116/18-5-2020 απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2127/
3-6-2020 στη σελίδα 22070 στον 3 στίχο εκ των κάτω 
διορθώνεται το εσφαλμένο:

«ΔΥΟ»,
στο ορθό:
«Τελωνείο/Δ.Ο.Υ./Ο.Κ.Α.».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026720107200008*


		2020-07-02T17:32:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




